
 
 

 

PORTARIA Nº. 01/2023 

 

 

SÚMULA: Exonera a pedido a Servidora Cargo em 

Comissão de Assessor de Imprensa na Câmara 

Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná e 

dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 

SUL, PR, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, e em conformidade com o 

artigo 30 do Regimento Interno, e ainda amparados na Lei N. 80/2015 que trata do 
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis da Câmara 

Municipal de Laranjeiras do Sul,  resolve: 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Fica por este instrumento, exonerada a pedido a Servidora abaixo relacionada: 

 

 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a  

09/03/2023, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, em 09/03/2023. 

 

 

 

 

 

CARLOS ALBERTO MACHADO 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 

 

  

SERVIDORA CARGO EM 

COMISSÃO 

SIMBOLO CPF EXONERAÇÃO 

Paula Andressa de 

Oliveira 

Assessor 

Imprensa 

C - 002 082.591.839-19 09/03/2023 


